

貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|--------------|----------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 20,100,812 ※ | 固定負債 | 9,171,684 |
| 有形固定資産 | 17,882,077 ※ | 地方債 | 7,783,024 |
| 事業用資産 | 9,528,997 ※ | 長期未払金 | 0 |
| 土地 | 2,109,377 | 退職手当引当金 | 1,385,241 |
| 立木竹 | 535,315 | 損失補償等引当金 | 0 |
| 建物 | 21,395,771 | その他 | 3,419 |
| 建物減価償却累計額 | △ 14,601,295 | 流動負債 | 996,209 ※ |
| 工作物 | 89,828 | 1年内償還予定地方債 | 766,103 |
| 工作物減価償却累計額 | 0 | 未払金 | 0 |
| 船舶 | 3,529 | 未払費用 | 0 |
| 船舶減価償却累計額 | △ 3,529 | 前受金 | 0 |
| 浮標等 | 0 | 前受収益 | 0 |
| 浮標等減価償却累計額 | 0 | 賞与等引当金 | 78,313 |
| 航空機 | 0 | 預り金 | 148,612 |
| 航空機減価償却累計額 | 0 | その他 | 3,180 |
| その他 | 0 | 負債合計 | 10,167,893 |
| その他減価償却累計額 | 0 | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 0 | 固定資産等形成分 | 21,578,100 |
| インフラ資産 | 8,309,331 | 余剰分(不足分) | △ 9,708,667 |
| 土地 | 1,323,060 | | |
| 建物 | 239,835 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 158,919 | | |
| 工作物 | 15,915,603 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 9,010,248 | | |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | | |
| 建設仮勘定 | 0 | | |
| 物品 | 533,529 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 489,780 | | |
| 無形固定資産 | 0 | | |
| ソフトウェア | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| 投資その他の資産 | 2,218,734 | | |
| 投資及び出資金 | 24,283 | | |
| 有価証券 | 0 | | |
| 出資金 | 24,283 | | |
| その他 | 0 | | |
| 投資損失引当金 | 0 | | |
| 長期延滞債権 | 317,662 | | |
| 長期貸付金 | 4,458 | | |
| 基金 | 1,877,034 | | |
| 減債基金 | 268,147 | | |
| その他 | 1,608,887 | | |
| その他 | 0 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 4,703 | | |
| 流動資産 | 1,936,514 | | |
| 現金預金 | 443,477 | | |
| 未収金 | 15,748 | | |
| 短期貸付金 | 876 | | |
| 基金 | 1,476,413 | | |
| 財政調整基金 | 1,276,413 | | |
| 減債基金 | 200,000 | | |
| 棚卸資産 | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| 徴収不能引当金 | 0 | | |
| 資産合計 | 22,037,326 | 純資産合計 | 11,869,433 |
| | | 負債及び純資産合計 | 22,037,326 |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

行政コスト計算書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-------------|
| 経常費用 | 6,106,779 ※ |
| 業務費用 | 3,141,896 |
| 人件費 | 1,266,780 |
| 職員給与費 | 1,066,652 |
| 賞与等引当金繰入額 | 78,313 |
| 退職手当引当金繰入額 | 27,200 |
| その他 | 94,615 |
| 物件費等 | 1,739,517 |
| 物件費 | 980,161 |
| 維持補修費 | 90,682 |
| 減価償却費 | 666,188 |
| その他 | 2,486 |
| その他の業務費用 | 135,599 |
| 支払利息 | 87,331 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 4,703 |
| その他 | 43,565 |
| 移転費用 | 2,964,883 ※ |
| 補助金等 | 1,342,551 |
| 社会保障給付 | 919,248 |
| 他会計への繰出金 | 424,133 |
| その他 | 278,950 |
| 経常収益 | 310,236 |
| 使用料及び手数料 | 146,892 |
| その他 | 163,344 |
| 純経常行政コスト | △ 5,796,543 |
| 臨時損失 | 5,754 |
| 災害復旧事業費 | 4,752 |
| 資産除売却損 | 1,002 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 43 |
| 資産売却益 | 43 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | △ 5,802,254 |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

純資産変動計算書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) |
|----------------|-------------|--------------|--------------|
| 前年度末純資産残高 | 11,959,461 | 21,697,670 | △ 9,738,209 |
| 純行政コスト(△) | △ 5,802,254 | | △ 5,802,254 |
| 財源 | 5,711,922 | | 5,711,922 |
| 税金等 | 4,381,780 | | 4,381,780 |
| 国県等補助金 | 1,330,142 | | 1,330,142 |
| 本年度差額 | △ 90,332 | | △ 90,332 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | △ 119,868 | 119,868 |
| 有形固定資産等の増加 | | 629,686 | △ 629,686 |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 673,556 | 673,556 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 258,739 | △ 258,739 |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 334,737 | 334,737 |
| 資産評価差額 | 72 | 72 | |
| 無償所管換等 | △ 178 | △ 178 | |
| その他 | 410 | 404 | 6 |
| 本年度純資産変動額 | △ 90,028 | △ 119,570 | 29,542 |
| 本年度末純資産残高 | 11,869,433 | 21,578,100 | △ 9,708,667 |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

資金収支計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|--------------------|------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 5,395,458 ※ |
| 業務費用支出 | 2,430,575 |
| 人件費支出 | 1,233,812 |
| 物件費等支出 | 1,078,860 |
| 支払利息支出 | 87,331 |
| その他の支出 | 30,572 |
| 移転費用支出 | 2,964,883 ※ |
| 補助金等支出 | 1,342,551 |
| 社会保障給付支出 | 919,248 |
| 他会計への繰出支出 | 424,133 |
| その他の支出 | 278,950 |
| 業務収入 | 5,806,946 |
| 税収等収入 | 4,384,360 |
| 国県等補助金収入 | 1,110,081 |
| 使用料及び手数料収入 | 147,591 |
| その他の収入 | 164,914 |
| 臨時支出 | 4,752 |
| 災害復旧事業費支出 | 4,752 |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | 4,288 |
| 業務活動収支 | 411,025 ※ |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 870,311 ※ |
| 公共施設等整備費支出 | 629,686 |
| 基金積立金支出 | 240,626 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 521,758 ※ |
| 国県等補助金収入 | 215,773 |
| 基金取崩収入 | 296,777 |
| 貸付金元金回収収入 | 2,800 |
| 資産売却収入 | 6,409 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | △ 348,553 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 721,202 |
| 地方債償還支出 | 717,934 |
| その他の支出 | 3,268 |
| 財務活動収入 | 596,328 |
| 地方債発行収入 | 596,328 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | △ 124,874 |
| 本年度資金収支額 | △ 62,402 |
| 前年度末資金残高 | 357,267 |
| 本年度末資金残高 | 294,865 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 146,028 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 2,584 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 148,612 |
| 本年度末現金預金残高 | 443,477 |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。